
Istituto Nazionale di Geofisica e
Vulcanologia AOO INGV Protocollo
Generale –U N. 0008287 del 15/07/2020



	

Decreto n. 238 

Oggetto:  Approvazione graduatoria selezione pubblica, per titoli ed esami, a n. 1 
posto di Ricercatore - III livello retributivo, con contratto di lavoro a 
tempo determinato, presso l’Istituto Nazionale di Geofisica e 
Vulcanologia - Osservatorio Nazionale Terremoti - Area tematica: 
“Analisi e interpretazione di dati derivanti da stazioni GNSS e 
STRAINMETERS” - Codice bando 1RIC-ONT-03-2020. 

 
IL DIRETTORE DEGLI AFFARI DEL PERSONALE 

 
• VISTO il Decreto Legislativo 29 settembre 1999 n. 381 costitutivo dell’Istituto 

Nazionale di Geofisica e Vulcanologia (INGV); 
• VISTO il Decreto Legislativo 25 novembre 2016, n. 218 in materia di semplificazione 

delle attività degli Enti Pubblici di Ricerca; 
• VISTO lo Statuto dell’INGV, approvato con Delibera del Consiglio di 

Amministrazione n. 372/2017 del 9 giugno 2017, come modificata con Delibere del 
Consiglio di Amministrazione n. 424/2017 del 15 settembre 2017 e n. 501/2017 del 21 
dicembre 2017, e pubblicato sul Sito WEB istituzionale (Avviso di emanazione 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie Generale - n. 27 del 
2 febbraio 2018); 

• VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell’INGV, emanato con 
Decreto del Presidente n. 36/2020 del 22/04/2020, pubblicato sul Sito WEB istituzionale; 

• VISTO il Regolamento del Personale, emanato con Decreto del Presidente n. 118/2018 
del 14/05/2018, pubblicato sul Sito WEB istituzionale; 

• VISTO il Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza, emanato con 
Decreto del Presidente n. 119/2018 del 14/05/2018, pubblicato sul Sito Web istituzionale; 

• VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 112/2020 del 13/06/2020 con la 
quale è stato affidato l’incarico di Direttore Generale f.f. al Dott. Massimo Bilotta fino 
alla nomina di una risorsa effettiva per lo svolgimento dell’incarico quadriennale di 
Direttore Generale; 

• VISTO il Decreto del Presidente n. 148/2019 del 30/09/2019 concernente il 
prolungamento dell’incarico aggiuntivo di Direttore degli Affari del Personale al Dott. 
Giovanni Torre, già Direttore della Direzione Centrale Affari Generali e Bilancio; 

• VISTA la Delibera n. 192/2019 del 11/10/2019 - Allegato A al Verbale n. 08/2019 di 
ratifica del Decreto del Presidente n. 148/2019 del 30/09/2019; 

• VISTO il bando di selezione pubblica, per titoli ed esami, a n. 1 posto di 
Ricercatore - III livello retributivo, con contratto di lavoro a tempo determinato, 



	

	 	

presso l’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia - Osservatorio Nazionale 
Terremoti - Area tematica: “Analisi e interpretazione di dati derivanti da stazioni 
GNSS e STRAINMETERS” - Codice bando 1RIC-ONT-03-2020 - bandito con 
proprio Decreto n. 94 del 20/03/2020 (G.U. n. 24 del 24/03/2020); 

• VISTO il proprio Decreto n. 176 del 27/05/2020 con il quale è stata nominata la 
Commissione esaminatrice della selezione; 

• VISTI i verbali dei lavori della predetta Commissione esaminatrice; 
• VISTA la graduatoria di merito formulata dalla suddetta Commissione 

esaminatrice; 
• RISCONTRATA la regolarità degli atti e della predetta procedura concorsuale, 
 

DECRETA 
 

Art. 1 - Si prende atto dei verbali dei lavori della Commissione esaminatrice del 
concorso di cui alle premesse e si approva la seguente graduatoria generale di 
merito: 
 

Candidato Titoli 
I prova 
scritta 

II prova 
scritta 

Prova 
orale 

Prova di 
inglese 

Totale 

GUALANDI 
Adriano 

29,5/40 15/20 15,5/20 40/40 positivo 100/120 

 
Art. 2 – È pertanto nominato vincitore del concorso il candidato: 
 

GUALANDI Adriano 
 

Art. 3 - Si conferisce mandato al Settore Reclutamento Risorse Umane di procedere 
alla predisposizione degli atti per la stipula del contratto individuale di lavoro con 
il candidato risultato vincitore. 

 

Roma, 13/07/2020 

 


	lettera.di.trasmissione159479466896165
	Decreto DAP n. 238 - Approvazione graduatoria selezione pubblica a n. 1 Ricercatore III liv. a tempo determinato - Codice bando 1RIC-ONT-03-2020

